[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 10.02.2022

                                       г. Канск
                                        № 043 - пг

О закреплении муниципальных образовательных организаций Канского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за населенными пунктами Канского района
В целях обеспечения реализации права граждан на получение общего образования, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012        № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 5 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458, руководствуясь статьями 38, 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Закрепить муниципальные образовательные организации Канского района, реализующие образовательные программы дошкольного образования за населенными пунктами Канского района согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.Руководителю МКУ «УО Канского района» С.О. Петрову организовать размещение на официальном сайте МКУ «УО Канского района» в сети «Интернет» настоящего постановления.
3.Признать  утратившим   силу Постановление   администрации   Канского  района  от 15.02.2021 № 47-пг «О закреплении муниципальных дошкольных образовательных учреждений Канского района, реализующих образовательные программы   дошкольного образования, за населенными пунктами Канского района».
4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Кан​ского района по оперативным вопросам                              С.И. Макарова.
5.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующим за днем его подписания, подлежит опубликованию  в офи​циальном   печатном  издании  «Вести  Канского района», и размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Канского района
                                            А.А. Заруцкий
PAGE
2